2

	[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	14
	»
	января
	20
	 26
	г.
	№
	9

О внесении изменений в постановление администрации Анжеро-Судженского городского округа от 04.12.2025 № 1168 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Анжеро-Судженского городского округа»
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Анжеро-Судженского городского округа», утвержденную  постановлением администрации Анжеро-Судженского городского округа от 04 декабря 2025 №  1168 следующие изменения:
1.1. Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Анжеро-Судженского городского округа», являющийся Приложением 2 к муниципальной программе, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Раздел 5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий Паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджетной системы и создание условий для повышения эффективности расходов Анжеро-Судженского городского округа», являющийся Приложением 3 к муниципальной программе, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Раздел 5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий Паспорта комплекса процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом», являющийся Приложением 4 к муниципальной программе, изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».
[image: image1.jpg]

Глава городского округа

           Д.В. Ажичаков
Приложение 1
 к постановлению администрации
 Анжеро-Судженского городского округа
 от 14 января 2026г. № 9

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г
	Всего

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	23 618,9
	23 551,7
	23 490,6
	0,0
	0,0
	70 661,2

	местный бюджет
	23 618,9
	23 551,7
	23 490,6
	0,0
	0,0
	70 661,2

	Объем налоговых расходов (прогноз по данным отчета за 2023г.)
	35 976,8
	35 976,8
	35 976,8

	107 930,4

	Структурный элемент «Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджетной системы и создание условий для повышения эффективности расходов Анжеро-Судженского городского округа» (всего), в том числе:
	23 532,8
	23 465,6
	23 404,5
	0,0
	0,0
	70 402,9

	местный бюджет
	23 532,8
	23 465,6
	23 404,5
	0,0
	0,0
	70 402,9

	Структурный элемент «Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом» (всего), в том числе:
	86,1
	86,1
	86,1
	0,0
	0,0
	258,3

	местный бюджет
	86,1
	86,1
	86,1
	0,0
	0,0
	258,3

Приложение 2
 к постановлению администрации
 Анжеро-Судженского городского округа
 От 14 января 2026г. № 9

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам,  тыс. руб.

	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджетной системы и создание условий для повышения эффективности расходов Анжеро-Судженского городского округа» (всего), в том числе:
	23 532,8
	23 465,6
	23 404,5
	0,0
	0,0
	70 402,9

	Местный бюджет
	23 532,8
	23 465,6
	23 404,5
	0,0
	0,0
	70 402,9

Приложение 3
 к постановлению администрации
 Анжеро-Судженского городского округа
 от 14 января 2025г. № 9

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г
	Всего

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом» (всего), в том числе:
	86,1
	86,1
	86,1
	0,0
	0,0
	258,3

	местный бюджет
	86,1
	86,1
	86,1
	0,0
	0,0
	258,3